UBND HUYỆN NINH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, XẾP

HẠNG SẢN PHẨM OCOP
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-HĐĐGPHSP Ninh Phước, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

huyện Ninh Phước năm 2024 (đợt 1)

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Phước, về việc thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

huyện Ninh Phước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1374/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Phước, về thành lập Hội đồng và tổ giúp việc đánh giá, xếp hạng sản

phẩm OCOP trên địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-HĐ ngày 26/6/2024 của Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm OCOP, ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng vầ Tổ giúp

việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản

phẩm trên địa bàn huyện Ninh Phước;

Căn cứ Biên bản đánh giá, phân hạng các sản phẩm tham gia dự thi đánh giá,

phân hạng cấp huyện của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện năm

2024 (đợt 1).

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản

phẩm (OCOP) thông báo đến các địa phương có sản phẩm tham gia dự thi kết quả

đánh giá, phân hạng của Hội đồng như sau:

I.Đánh giá chung:

 Các sản phẩm dự thi đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2024 (đợt 1)

trên địa bàn huyện chủ yếu là các sản phẩm có nguồn gốc từ địa phương, mang đặc

trưng, bản sắc văn hóa của huyện.

 Các sản phẩm cơ bản đáp ứng được yêu cầu về bao bì, nhãn mác hàng hóa về

an toàn vệ sinh thực phẩm, nguyên liệu đầu vào ổn định, bền vững.

 Tuy nhiên, vẫn còn có sản phẩm chưa ghi đầy đủ thông tin nhãn mác hàng hóa,

cần khẩn trương bổ sung hoàn chỉnh theo yêu cầu của các thành viên Hội đồng.

 II. Kết quả đánh giá xếp loại, phân hạng sản phẩm:

Tổng số lượng sản phẩm tham gia dự thi là 7 sản phẩm/ 2 chủ thể /1 xã (đợt 1)

cụ thể:

-Xã Phước Thuận: 07 sản phẩm /02 chủ thể;

Kết quả được đánh giá xếp loại cụ thể như sau:

2

1. Sản phẩm số 01: Nho đỏ

- Tên chủ thể: Hộ Kinh Doanh Nông Trại Hoàng Yến;

- Địa chỉ: Thôn Phước Lợi, xã Phước Thuận, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh

Thuận

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm nhóm thực phẩm tươi sống

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 01: rau củ, quả hạt tươi.

1. 1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo hồ sơ đính kèm).

1. 2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng (thấp nhất

62 điểm - cao nhất 71 điểm). Đảm bảo theo quy định.

Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 66,91 điểm, đạt

3 sao

1.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có nguồn nguyên liệu của địa phương, mang giá trị, bản sắc của địa

phương, vì vậy sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và phát triển thị trường vững

mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ,

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể khẩn trương hoàn thiện hồ sơ minh chứng đảm bảo đầy đủ đúng quy

định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn.

2. Sản phẩm số 02: Nho Mẫu đơn

- Tên chủ thể: Hộ Kinh Doanh Nông Trại Hoàng Yến;

- Địa chỉ: Thôn Phước Lợi, xã Phước Thuận, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh

Thuận

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm nhóm thực phẩm tươi sống

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 01: rau củ, quả hạt tươi.

2. 1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo hồ sơ đính kèm).

2. 2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng (thấp nhất

62 điểm - cao nhất 71 điểm). Đảm bảo theo quy định.

 Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 66,82 điểm, đạt

3 sao

2.3. Đánh giá của Hội đồng

3

- Sản phẩm có nguồn nguyên liệu của địa phương, mang giá trị, bản sắc của địa

phương, vì vậy sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và phát triển thị trường vững

mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ,

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể khẩn trương hoàn thiện hồ sơ minh chứng đảm bảo đầy đủ đúng quy

định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn.

3. Sản phẩm số 03: Nho sấy Thiên Thảo

- Tên chủ thể: Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Thiên Thảo

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, thôn Phước Khánh, xã Phước Thuận, huyện Ninh

Phước, tỉnh Ninh Thuận.

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm; nhóm nông sản chế biến; phân nhóm Chế

biến từ  rau, củ, quả, hạt khác.

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 7: Chế biến từ rau, củ, quả, hạt

3.1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và Tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo phụ lục đính kèm).

3.2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng/sai lệch 9

điểm (thấp nhất 60 điểm - cao nhất 69 điểm). Đảm bảo theo quy định.

 Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 63,82 điểm, đạt

3 sao

3.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có nguồn nguyên liệu của địa phương, mang giá trị, bản sắc của địa

phương, vì vậy sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và phát triển thị trường vững

mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể khẩn trương hoàn thiện hồ sơ minh chứng đảm bảo đầy đủ đúng quy

định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn.

4. Sản phẩm số 04: Táo sấy Thiên Thảo

- Tên chủ thể: Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Thiên Thảo

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, thôn Phước Khánh, xã Phước Thuận, huyện Ninh

Phước, tỉnh Ninh Thuận.

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm; nhóm nông sản chế biến; phân nhóm Chế

biến từ  rau, củ, quả, hạt khác.

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 7: Chế biến từ rau, củ, quả, hạt

4

4.1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và Tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo phụ lục đính kèm).

4.2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng/sai lệch 9

điểm (thấp nhất 60 điểm - cao nhất 69 điểm). Đảm bảo theo quy định.

 Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 63,73 điểm, đạt

3 sao

4.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có nguồn nguyên liệu của địa phương, mang giá trị, bản sắc của địa

phương, vì vậy sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và phát triển thị trường vững

mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể khẩn trương hoàn thiện hồ sơ minh chứng đảm bảo đầy đủ đúng quy

định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn.

5. Sản phẩm số 05: Siro nho Thiên Thảo

- Tên chủ thể: Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Thiên Thảo

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, thôn Phước Khánh, xã Phước Thuận, huyện Ninh

Phước, tỉnh Ninh Thuận.

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm; nhóm thực phẩm chế biến từ thịt, thủy sản,

trứng sữa, các sản phẩm từ mật ong, mật khác và nông sản thực phẩm khác

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 8: Chế biến từ thịt, thủy sản, trứng sữa,

các sản phẩm từ mật ong, mật khác và nông sản thực phẩm khác

5. 1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo phụ lục đính kèm).

5.2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng/sai lệch 5

điểm (thấp nhất 60 điểm - cao nhất 65 điểm). Đảm bảo theo quy định.

Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 62,73 điểm, đạt

3 sao.

5.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có chất lượng cao, sử dụng nguồn nguyên liệu của địa phương,

mang giá trị, bản sắc của địa phương. Vì vậy, sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và

phát triển thị trường vững mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

5

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể hoàn thiện hồ sơ, bổ sung một số thông tin cần thiết lên nhãn theo sự

góp ý của Hội đồng; đảm bảo đầy đủ đúng quy định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn

trong đợt đánh giá tiếp theo.

6. Sản phẩm số 06: Mật nho Thiên Thảo

- Tên chủ thể: Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Thiên Thảo

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, thôn Phước Khánh, xã Phước Thuận, huyện Ninh

Phước, tỉnh Ninh Thuận.

- Sản phẩm thuộc ngành thực phẩm; nhóm thực phẩm chế biến từ thịt, thủy sản,

trứng sữa, các sản phẩm từ mật ong, mật khác và nông sản thực phẩm khác

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 8: Chế biến từ thịt, thủy sản, trứng sữa,

các sản phẩm từ mật ong, mật khác và nông sản thực phẩm khác

6. 1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

- Bảng điểm và tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo phụ lục đính kèm).

6.2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng/sai lệch 6

điểm (thấp nhất 60 điểm - cao nhất 66 điểm). Đảm bảo theo quy định.

 Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 63,27 điểm, đạt

3 sao.

6.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có chất lượng cao, sử dụng nguồn nguyên liệu của địa phương,

mang giá trị, bản sắc của địa phương. Vì vậy, sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và

phát triển thị trường vững mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể hoàn thiện hồ sơ, bổ sung một số thông tin cần thiết lên nhãn theo sự

góp ý của Hội đồng; đảm bảo đầy đủ đúng quy định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn

trong đợt đánh giá tiếp theo.

7. Sản phẩm số 07: Rượu vang nho Thiên Thảo

- Tên chủ thể: Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Thiên Thảo

- Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, thôn Phước Khánh, xã Phước Thuận, huyện Ninh

Phước, tỉnh Ninh Thuận.

- Sản phẩm thuộc nhóm đồ uống; nhóm đồ uống có cồn; phân nhóm đồ uống

có cồn khác

- Được đánh giá theo bộ sản phẩm số 15: Đồ uống có cồn khác

7. 1. Về thành phần hồ sơ

- Có cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin yêu cầu theo quy định.

6

- Bảng điểm và tài liệu minh chứng theo bộ hồ sơ (theo phụ lục đính kèm).

7.2. Về điểm đánh giá từng phần của Bộ tiêu chí

* Nhận xét: Điểm đánh giá của các thành viên Hội đồng tương đồng/sai lệch 9

điểm (thấp nhất 56 điểm - cao nhất 65 điểm). Đảm bảo theo quy định.

 Kết quả điểm trung bình của các thành viên Hội đồng đạt: 62,36 điểm, đạt

3 sao

7.3. Đánh giá của Hội đồng

- Sản phẩm có chất lượng cao, sử dụng nguồn nguyên liệu của địa phương,

mang giá trị, bản sắc của địa phương. Vì vậy, sản phẩm rất có tiềm năng mở rộng và

phát triển thị trường vững mạnh trong tương lai.

- Hội đồng thống nhất sản phẩm đạt hạng 03 sao và tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

* Kiến nghị của Hội đồng

- Chủ thể hoàn thiện hồ sơ theo nội dung góp ý của Hội đồng, đảm bảo đầy đủ

đúng quy định để sản phẩm đạt số điểm cao hơn trong đợt đánh giá tiếp theo.

III. Kết luận của Chủ tịch Hội đồng

Tổng số sản phẩm tham gia dự thi của 01 xã: 7 sản phẩm, kết quả cụ thể:

- Sản phẩm có đủ điều kiện dự thi: 07 sản phẩm

- Sản phẩm đạt 3 sao: 07 sản phẩm

 - Một số sản phẩm chưa gửi hồ sơ tự công bố chất lượng sản phẩm về Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm (Sở Y tế) theo quy định.

Trong thời gian từ nay đến trước ngày Hội đồng cấp huyện đánh giá, xếp hạng

và công nhận sao cho các sản phẩm năm 2024, đề nghị các thành viên Hội đồng

huyện theo dõi, xem xét, đôn đốc, hỗ trợ các chủ thể bổ sung hồ sơ minh chứng nếu

có sai sót.

Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tổng hợp, báo cáo kết

quả đánh giá của Hội đồng về Ủy ban nhân dân huyện xem xét và hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị công nhận năm 2024 theo quy định.

Biên bản này được thông qua  cuộc họp và được sự thống nhất của tất cả các

thành viên tham dự cuộc họp.

Cuộc họp kết thúc vào lúc 11 giờ 00 ngày 29 tháng 11 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;

- UBND xã Phước Thuận;

- Các chủ thể có tên trong thông báo;

- Chủ tịch và các thành viên Hội đồng;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT. PNNPTNT

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đàng Năng Tom

		nangtom.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-13T08:46:20+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-13T09:20:59+0700

		2024-12-13T09:21:54+0700

		2024-12-13T09:22:13+0700